Укромновский сельский совет

Симферопольского района

Республики Крым

12 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ № 4

28.04.2015 г.                                                                                          с. Укромное

О назначении публичных слушаний

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»

и ст. 19 Устава муниципального образования Укромновское сельское поселение

Симферопольского района  Республики Крым, Укромновский сельский совет

Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по инициативе Укромновского сельского

совета  по вопросу  принятия муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности муниципального образования

Укромновское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым на

2015 год»

2. Публичные слушания проводить согласно Порядка  организации и проведения

публичных слушаний на территории Укромновского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым, утвержденным решением  9 сессии 1

созыва  Укромновского сельского совета  от 06.02.2015 г. № 1

3. Публичные слушания провести 29 мая 2015 года  с 15.00 до 17.00 часов  в

здании администрации Укромновского сельского поселения  в зале бракосочетания

по адресу: 297536, РФ, Республика Крым, Симферопольский район, с. Укромное, ул.

Путилинская, д. 18

4. Создать Рабочую группу по проведению публичных слушаний в составе:

- Бехтольда В.А. – председателя  Укромновского сельского совета – главы

администрации Укромновского сельского поселения – председатель Рабочей

группы;

- Крюковской Л.В. – заместителя председателя Укромновского сельского

совета – заместитель председателя Рабочей группы;

- Луневой Е.Н. – заместителя  главы администрации  Укромновского

сельского поселения  - секретарь Рабочей группы;

- Стаховской В.В.  – ведущего специалиста по правовым вопросам

администрации Укромновского сельского поселения  - член Рабочей группы;

- Польченко Г.В. – депутата Укромновского сельского совета – член Рабочей

группы

5. Установить, что прием  письменных предложений и рекомендаций  по проекту

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования Укромновское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крыма на 2015 год» осуществляется  в

здании администрации Укромновского сельского поселения по адресу: 297536, РФ,

Республика Крым, Симферопольский район, с. Укромное, ул. Путилинская, д. 18 с

05 по 27 мая 2015 года включительно в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов.

6. Настоящее решение и  проект муниципальной программы «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности муниципального образования

Укромновское сельское поселение  Симферопольского района Республики Крыма

на 2015 год» (приложение) обнародовать на стенде администрации Укромновского

сельского поселения  по адресу: Симферопольский район, с. Укромное,

ул. Путилинская. д. 18

Председатель

Укромновского сельского совета –

глава администрации

Укромновского сельского поселения                                                         В.А. Бехтольд

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УКРОМНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НА 2015 ГОД»

1. АННОТАЦИЯ ПРОЕКТА

Название проекта: муниципальная программа «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности  муниципального образования

Укромновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым  на

2015 год»

Основания для разработки программы:
-  Федеральный закон Российской Федерации от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ «Об

электроэнергетике»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года

№ 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности».

Актуальность проекта:  создание современных условий для повышения

энергосбережения и энергоэффективности позволит ежегодно экономить

энергетические ресурсы, в виде электрической энергии и твердого топлива.

Перечень мероприятий: с целью энергосбережения  и повышения

энергетической эффективности на территории Укромновского сельского поселения

запланированы работы по ремонту пола спортивного зала, замене оконных блоков в

МБОУ «Укромновская школа», поэтапной замене светильников уличного

освещения на энергосберегающие лампы.

Ожидаемые результаты: создание современных условий для повышения

энергосбережения и энергетической эффективности  позволит снизить потребление

энергетических ресурсов,  создать благоприятные условия для организации учебно-

воспитательного процесса, поможет добиться экономической, политической

стабильности, повысить имидж села, авторитет местной власти.

2. ПОДРОБНОЕ ОПИСАНИЕ  ПРОЕКТА

Укромновское сельское поселение объединяет два населенных пункта – село

Укромное и село Совхозное.  Численность населения по состоянию на 01.01.2015

года составляет 5712 человек, из них 1061 - дети, 1124 – пенсионеры. Здесь

проживают представители различных национальностей: русские – 46,2 %, украинцы

– 32,8 %, крымские татары – 19,3 %, болгары, армяне, белорусы, немцы (другие

национальности) – 1,7%.

На территории Укромновского сельского поселения расположена одна школа,

в которой обучается 348 учащихся.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение (далее МБОУ) «Укромновская школа»

представляет собой одноэтажное здание, построенное в 1946 году, спортивный зал

находится в отдельном помещении. Более 50 лет школьное здание  активно

эксплуатируется. Проведение ремонтных работ пола спортивного зала, в первую

очередь с целью утепления последнего, и замена оконных блоков позволит снизить

потребление электрической и тепловой энергии, что особенно актуально учитывая

то, что отопление школы осуществляется за счет использования твердого топлива в

автономной котельной школы.

Актуальной проблемой для сельского поселения на протяжении нескольких

лет является уличное освещение. Так, в селах Укромное и Совхозное освещены 11

улиц и переулков. С целью повышения энергоэффективности и снижение затрат

электрической энергии в текущем году планируется начать работы по замене

светильников уличного освещения на современные  экономные лампы.

Проведение вышеперечисленных мероприятий позволит начать цикл

мероприятий по повышению эенергоэффективности и энергосбережения во всех

сферах жизнедеятельности Укромновского сельского поселения в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОЕКТА

Цель проекта - ремонт пола спортивного зала, замена оконных блоков в

МБОУ «Укромновская школа», поэтапная замена светильников уличного освещения

на энергосберегающие лампы позволит снизить потребление энергетических

ресурсов,  создать благоприятные условия для организации учебно-воспитательного

процесса, поможет добиться экономической, политической стабильности, повысить

имидж села, авторитет местной власти.

Задание проекта: для достижения цели данного проекта необходимо

осуществление следующих задач:

- проведение работ по замене оконных блоков в МБОУ «Укромновская

школа», ремонту пола спортивного зала;

- проведение работ по поэтапной замене ламп светильников уличного

освещения на энергосберегающие.

4. ТЕХНОЛОГИЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ

Реализации проекта – муниципальная программа «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности  муниципального образования

Укромновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым  на

2015 год» будет осуществляться за счет средств местного бюджета Укромновского

сельского поселения и средств спонсорской помощи.

За счет средств местного бюджета Укромновского сельского поселения

осуществляется финансирование следующих мероприятий:

- работы по замене оконных блоков в МБОУ «Укромновская школа», ремонту

пола спортивного зала;

За счет средств спонсорской помощи осуществляется финансирование

следующих мероприятий:

- работы по поэтапной замене ламп светильников уличного освещения на

энергосберегающие.

5. ПЛАН-ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА

Длительность реализации проекта составляет 5 месяцев

Продолжительнос

ть мероприятий

Мероприятия Источники

финансирования, тыс. руб.

Местный

бюджет

Спонсорская

помощь

1-й месяц

2-й месяц

3-й месяц

Работы по замене

оконных блоков в

МБОУ «Укромновская

школа», ремонту пола

спортивного зала

250,0 -

4-й месяц

5-й месяц

Поэтапная замена ламп

светильников уличного

освещения

- 20,0

6. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОЕКТА

В краткосрочном периоде результатом реализации проекта будет проведение

работ по замене оконных блоков в МБОУ «Укромновская школа», ремонту пола в

спортивном зале, поэтапной замене ламп светильников уличного освещения на

энергосберегающие.

  Данная проблема имеет социальную направленность, то есть отображает

одну из важнейших потребностей жителей территориальной громады. Основным из

направлений социально-экономического развития Укромновского сельского совета

является повышение энергоэффективности и энергосбережения во всех сферах

жизнедеятельности Укромновского сельского поселения. Таким образом, можно

сказать, что данный проект инициирован населением села Укромное и полностью

отображает их острые потребности на сегодняшний день.

Реализация данного проекта является достаточно актуальным для местного

населения, так как обеспечение энергоэффективности и повышение

энергосбережения – является одним из приоритетных направлений деятельности

органов государственной власти и местного самоуправления и представляет

интересы всех слоев общества.

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1